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ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

174/2017 

από το πρακτικό της 14
ης

/ 24.10.2017 τακτικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

 

 

Θέμα 2
ο
: 

 

Παροχή γνώμης για τη λειτουργία Αποκεντρωμένου Γραφείου Εξυπηρέτησης Ασφαλισμένων 

του ΕΟΠΥΥ. 

 

 

Στην Αγιά, στην αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», σήμερα Τρίτη 24.10.2017, ώρα 7:00 μ.μ., 

συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Αγιάς, μετά από την με αριθμό 

πρωτοκόλλου 10631/20.10.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Σωτήριου Μάρκου, που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν. 

4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς 

Συμβούλους και στους Προέδρους - Εκπροσώπους των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

είκοσι επτά ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

Παρόντες 
1. Μάρκου Σωτήριος, Πρόεδρος  

2. Αγγελακόπουλος Ρίζος 3. Αργυρούλης Ιωάννης 

4. Βατζιάς Αντίγονος 5. Γιάνναρος Γεώργιος 

6. Γιαννουλέα Χριστίνα 7. Γκουτζουλίκας Γεώργιος 

8. Ζιούλη Αναστασία 9. Κασίδας Ιωάννης
1
 

10. Κούκας Γεώργιος, Γραμματέας 11. Μπάτσικας Βασίλειος 

12. Μπεϊνάς Αντώνιος
2
 13. Ολύμπιος Αθανάσιος 

14. Σιμούλης Θωμάς 15. Σκαπέτης Αντώνιος 

16. Σμυρλής Βασίλειος 17. Σουλιώτης Θεόδωρος 

18. Ριζούλης Στέφανος 19. Τριανταφύλλου Αθανάσιος 

20. Τσιώνης Αστέριος  

Απόντες 

21. Αναστασίου Ιωάννης, Αντιπρόεδρος  22. Καλαγιάς Γρηγόριος  

23. Λέτσιος Βασίλειος 24. Μαρούδα - Λιαράτσικα Χαδίνα (Νίνα) 

25. Μασούρας Γεώργιος 26. Σκαρκάλης Χρήστος 

27. Τριανταφύλλου Ευθύμιος  

που δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

                                                 
1 Αποχώρησε πριν τη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης. 
2 Προσήλθε στη συζήτηση του 10ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-dimotikou-symbouliou.html
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Επίσης διαπίστωσε ότι από το σύνολο των είκοσι δύο (22) Πρόεδρων και Εκπροσώπων των Δημοτικών και 

Τοπικών Κοινοτήτων, που κλήθηκαν νόμιμα, παρόντες ήταν οι: Ζάχος Μπατζιόλας (Αγιάς), Νικόλαος 

Κοσμάς (Ελάφου), Λάμπρου Ευάγγελος (Μεγαλοβρύσου) και Θεόδωρος Μόσχος (Νερομύλων). 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Αγιάς Αντώνης Γκουντάρας. 

  

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν: ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός και ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Αλέξανδρος 

Ντελής. 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης 

Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης:  

 

Θέμα 2
ο
 : Παροχή γνώμης για τη λειτουργία Αποκεντρωμένου Γραφείου Εξυπηρέτησης Ασφαλισμένων 

του ΕΟΠΥΥ. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος Αντώνης Γκουντάρας, που έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου τα 

εξής: 

 

«Με το υπ’ αριθμ. 6230/1-7-2016 η τότε Αντιδήμαρχος Αγιάς Γιαννουλέα Χριστίνα απέστειλε αίτημα προς τον 

Διευθυντή του Κέντρου Υγείας Αγιάς με θέμα τη διάθεση χώρου από την πλευρά του Κέντρου Υγείας Αγιάς με 

σκοπό τη δημιουργία  αποκεντρωμένου γραφείου εξυπηρέτησης ασφαλισμένων του ΕΟΠΥΥ. 

 

Στη συνέχεια ο Διευθυντής του Κέντρου Υγείας Αγιάς Βασίλειος Χάμος με το με αριθμό πρωτοκόλλου 744/4-7-

2016 έγγραφό του απάντησε ότι για τη δημιουργία αποκεντρωμένου γραφείου εξυπηρέτησης ασφαλισμένων 

του ΕΟΠΥΥ μπορεί να διατεθεί ο χώρος δίπλα στη Γραμματεία του Κέντρου Υγείας Αγιάς, με εξοπλισμό ένα 

γραφείο, καθώς και τηλεφωνική και διαδικτυακή σύνδεση. Το Κέντρο Υγείας Αγιάς δεν είναι σε θέση να 

καλύψει τον ηλεκτρονικό εξοπλισμό και τα αναλώσιμα. 

 

Στα πλαίσια της διευκόλυνσης και εξυπηρέτησης των κατοίκων του Δήμου Αγιάς  και  της ευρύτερης περιοχής, 

δεδομένης της δωρεάν παραχώρησης χώρου, τηλεφωνικής σύνδεσης και σύνδεσης στο διαδίκτυο από μέρους 

του Κ.Υ. Αγιάς και με γνώμονα την καλύτερη παροχή υπηρεσιών στους πολίτες, προτείνεται η δημιουργία 

αποκεντρωμένου γραφείου εξυπηρέτησης ασφαλισμένων του ΕΟΠΥΥ. 

 

Ο Δήμος  Αγιάς θα αναλάβει να παρέχει τον απαραίτητο ηλεκτρονικό εξοπλισμό και τα αναλώσιμα υλικά για 

τη λειτουργία του γραφείου. 

 

Αρμοδιότητες του γραφείου αυτού θα  είναι:  

 α) η παραλαβή και ο έλεγχος πάσης φύσεως δικαιολογητικών τα οποία αφορούν παροχές  των ασφαλισμένων 

του ΕΟΠΥΥ και η διαβίβαση των αιτημάτων τους στην Περιφερειακή Δ/νση ΕΟΠΥΥ  Λάρισας  για 

διεκπεραίωση (να σημειωθεί ότι όταν γίνει σύνδεση με το  λειτουργικό σύστημα του ΕΟΠΥΥ οι δαπάνες των 

ασφαλισμένων θα εκκαθαρίζονται ΑΜΕΣΑ  από το αποκεντρωμένο γραφείο). 

β) Παροχή πληροφοριών στους ασφαλισμένους για θέματα που αφορούν παροχές ΕΟΠΥΥ(πχ. Φάρμακα 

υψηλού κόστους, λογοθεραπείες, ζώνες ,νάρθηκες, γυαλιά κλπ παροχές), καθώς και για συμβεβλημένους με 

τον ΕΟΠΥΥ παρόχους (ιατρούς ,κλινικές). 

γ) Με τη δημιουργία αποκεντρωμένου γραφείου δεν θα απαιτείται η μετάβαση των ασφαλισμένων στη Λάρισα 

για την  διεκπεραίωση των υποθέσεων τους. 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω σας καλώ να γνωμοδοτήσετε θετικά για τη λειτουργία του Αποκεντρωμένου 

Γραφείου Εξυπηρέτησης Ασφαλισμένων του ΕΟΠΥΥ σε χώρο του Κέντρου Υγείας Αγιάς». 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

- την εισήγηση του Δημάρχου,  

- τις διατάξει του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 (Α’ 87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- το υπ’ αριθμ. 6230/01-07-2016 έγγραφο του Δήμου Αγιάς, 

- το με αριθμό πρωτοκόλλου 744/04-07-2016 του Διευθυντή του Κέντρου Υγείας Αγιάς, 

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

και μετά από συζήτηση 

 

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία  
 

Γνωμοδοτούμε θετικά για τη λειτουργία Αποκεντρωμένου Γραφείου Εξυπηρέτησης Ασφαλισμένων του 

ΕΟΠΥΥ σε χώρο του Κέντρου Υγείας Αγιάς και στην παροχή, από την πλευρά του Δήμου Αγιάς, του 

απαραίτητου ηλεκτρονικού εξοπλισμού και των αναλώσιμών υλικών που απαιτούνται για τη λειτουργία του 

παραπάνω γραφείου. 

 

Μειοψήφισε ο δημοτικός Σύμβουλος Αθανάσιος Ολύμπιος,  που δήλωσε «παρών». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 174/2017. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Σωτήριος Μάρκου  


